3

       [image: image1.png]

                                                                                                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
	от  29.01.2015 г. № 15
п. Пелым
О силах и средствах постоянной готовности Пелымского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

       В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 08.11.2013 N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлениями Правительства Свердловской области от 28.02.2005 N 139-ПП "О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 26.03.2014 N 246-ПП «О силах и средствах постоянной готовности Свердловской областной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях приведения нормативных правовых актов администрации городского округа Пелым в соответствие с законодательством Свердловской области, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Пелымского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается).
2.  Специалисту по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации городского округа Пелым (Потанина Г.Ю.) обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности Пелымского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Боброва А.А.
             4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым.
Глава городского округа                                                                            Ш.Т.Алиев

Приложение 1

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Пелым
от  29.01.2015 г. № 15
Перечень

сил и средств постоянной готовности Пелымского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
по состоянию на 01.01.2015г.

	№ п/п
	Ведомственная принадлежность
	Полное наименование АСФ
	Место дислокации (адрес, телефон руководителя, дежурного)
	Общая численность формирования, из них постоянной готовности (т.е. находятся на дежурстве)
	Оснащение (наименование и количество основных видов спасательной техники, оборудования, инструмента и спец.имущества)
	Время готовности и Ч+

 «  » мин.
	Функции выполняемые АСФ
	Порядок привлечения к спасательным работам в интересах РСЧС
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Силы и средства Пелымского звена СОП РСЧС

	1
	Городской округ Пелым

(частное предприятие)
	ОАО «Облкоммунэнерго» Пелымский РКЭС
	п. Пелым,

ул. Строителей 9,

8(34386) 2-21-43
	6/0

	ГАЗ 30341L-1,

УАЗ-390944-1,

Рено Логан-1,

АП-18-10-1,

БМ-205-1

	Ч+0,30
	Проведение АВР
	По решению руководителя организации, председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Бюджет организации

	2
	Городской округ Пелым

(государственное предприятие)
	ГУП СО «Газовые сети»

Аварийно-диспетчерская служба п. Пелым Кушвинского газового участка
	п. Пелым,

ул. Строителей 9
	1/0
	УАЗ -1
	Ч+0,30
	Проведение АВР
	По решению руководителя организации, председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Бюджет организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Городской округ Пелым

(частное предприятие)
	Пелымское

 ЛПУМГ
	п. Пелым
	4/2
	 «ГАЗ» ЛВИ-1,

Экскаватор «ЕК-18» - 1, Автокран "Урал"г/п 16т,

Передвижной сварочный аппарат ВД-4004-1,

Передвижная электростанция "Huter" 6,5 кВт-1
	Ч+0,10
	Проведение АВР
	По решению руководителя организации, председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Бюджет организации

	4
	Городской округ Пелым

(муниципальное предприятие)
	МУП «Голана»
	п. Пелым,

ул. Строителей 9
	2/0

	Ч+0,30
	Проведение АВР
	По решению руководителя организации, председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Местный бюджет

	5
	Городской округ Пелым
(государственное предприятие)

	ГБУЗ СО «Пелымская  городская больница»
	п. Пелым,

ул. Чапаева 12
	2/2
	УАЗ -1
	Ч+0,10
	Оказание первой медицинской помощи
	По решению руководителя организации, председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Областной бюджет

	6
	Государственное казенное пожарно-техническое учреждение Свердловской области «Отряд противопожарной службы по Свердловской области № 5»

	ПЧ 5/2
	п. Атымья,

ул. Студенческая
	2/2
	АЦ-1
	Ч+0,10
	Проведение АСР и ликвидация пожара
	По решению начальника ПЧ и председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7
	Государственное казенное пожарно-техническое учреждение Свердловской области «Отряд противопожарной службы по Свердловской области № 5»
	ПЧ 5/7
	п. Пелым,

ул. Строителей
	2/2
	АЦ-1
	Ч+0,10
	Проведение АСР и ликвидация пожара
	По решению начальника ПЧ и председателя КЧС и ОПБ  ГО Пелым
	Областной бюджет